A CAMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Parand, aprovou, e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte:

LEI«

Art.l0- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orqamento para o exercicio 
de 2025, cr&iito adicional especial no valor de R$ 147.404,68 (Cento e quarenta e sete mil 
quatrocentos e quatro reais e sessenta e oito centavos), mediante as seguintes providencias:

I- Inclusao de despesa na seguinte dota^ao or^amentdria:

05- OBRAS E URBANISMO 
Atividades da Divisao de Obras

Aquisigao de Imoveis 99.505,0044.90.61.00.00 300005.009.15.452.3001.2014

[...]

I- Superavit Financeiro:
ValorDescrigaoFONTE

99.505,00Recursos livres-Exercicios Anteriores3000
99.505,00TOTAL

II- Excesso de Arrecadagao:
ValorDescrigaoRECEITA

8.826,76Escola tempo Integral FNDE1144
8.826,76TOTAL

Ill- Anulapao de dota^o no Valor de R$ 39.072,92 (Trinta e nove mil, setenta e dois 
reals e noventa e dois centavos), conforme Inciso III, § 1° art. 43 da Lei Federal 
4320/64, sendo:

06- ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 
. 06.004.12.361.1201.2.257 I 44.90.52.00.00 31144 . Equipamentos e 

material permanente
39.072,92

TOTAL 39.072,92

Art.